CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 003/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso das atribuições legais conferido pela legislação

vigente, vem respeitosamente apresentar ao plenário, e em caso de aprovação, seja oficiado o Poder

Executivo no sentido de concluir a obra na Rua Adolfo Pompermayer iniciada há aproximadamente

um ano atrás, já que até o momento foi feito apenas a pavimentação da rua e conforme o projeto da

obra, anexo, que é parte integrante do Edital nº 10/2019 da Tomada de Preço nº 02/2019, também

precisa ser construído o passeio público e a acessibilidade, para atender a lei federal que exige que

recursos de emendas parlamentares destinadas a pavimentação de ruas também seja feito o passeio

público e a acessibilidade.

Cabe salientar que a conclusão do passeio público e da acessibilidade vai beneficiar os

moradores, além de tornar a nossa cidade mais bonita. Também destacamos que é uma forma de dar

maior segurança para as pessoas que por ali trafegam.

        Nestes termos,

        Pedimos deferimento.

        Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2020.

JAIME T. BORSATTO     TIAGO S. FORNARI

Vereador                                                             Vereador

DANIEL B. DE LIMA                           MARISA B. PARISOTTO

Vereador       Vereadora

SUELI L. GIORDANI      OSMAR DESENGRINI

Vereadora       Vereador

ALVARO SALVATORI     LEILAINE ZANELLA

Vereador       Vereadora

CLEOMAR BERTONCELLI

Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

                                      CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br